Redes Sociales Progresistas, Fuerza Social por México y Partido Encuentro Solidario, así 
como se modificó el registro de los once ayuntamientos y de las Juntas Municipales de 
Dzitbalché y Sabancuy a fin de utilizar para éstos la denominación de “Municipios”, 
quedando integrado por un total de ciento cincuenta y un (151) sujetos obligados. 

2. Durante el segundo semestre de 2020, en el rubro de solicitudes de acceso a la 
información pública se recibieron en total 5242 de ellas, de las cuales fueron atendidas 
4944. Las temáticas más recurrentes en tales solicitudes versaron sobre: